MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIACÂMPUS GOIÂNIA

MEMORANDO-CIRCULAR 111/2022 - CP-GOIANIA/IFG

Goiânia, 22 de dezembro de 2022.

À Comunidade Acadêmica do Câmpus Goiânia

Assunto: Resultado Final - Eleições Chefia de Departamento de Áreas Acadêmicas II, III e IV

A Diretoria-Geral do Câmpus Goiânia em cumprimento à Portaria Normativa 23/2020 - REITORIA/IFG, de 18 de
novembro de 2020,  do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, e em conformidade com a
Comissão Eleitoral do Câmpus Goiânia (PORTARIA Nº 3061/2022 - REITORIA/IFG), informa que não houve
nenhum recurso sobre o resultado preliminar das eleições por sistema eletrônico para a Chefia de Departamento
de Áreas Acadêmicas II, III e IV e torna público o resultado final da eleição para o biênio 2023-2025, realizada no
dia 20 de dezembro de 2022:

Departamento de Áreas Acadêmicas II

Universo do Colegiado 184

Abstenções 118

Universo Votantes 66

Voto Branco 2

Voto Nulo 1

Desta forma, o candidato Alexandre Silva Duarte (1186913) foi eleito para o pleito.

Departamento de Áreas Acadêmicas III

Universo do Colegiado 88

Abstenções 52

Universo Votantes 36

Voto Branco 1

Voto Nulo 1

Desta forma, o candidato Wesley Pimenta de Menezes (2649468) foi a eleito para o pleito.

Departamento de Áreas Acadêmicas IV

Universo do Colegiado 123

Abstenções 78

Universo Votantes 45

Voto Branco 0

Voto Nulo 0

 Desta forma, a candidata Janaina Ferreira (1846028) foi eleita para o pleito.

Atenciosamente,

	Documento assinado eletronicamente por: